
平成２８年１０月２１日 
ご採用担当者 各位 

 
岡谷市・下諏訪町就職面接会実行委員会  

                                           （事務局：岡谷市工業振興課） 

        「諏訪地域年末企業研究会」の開催について（ご案内） 

 
  仲秋の候、貴社におかれましては益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より若年人材の確保に

際しましてご高配を賜り心から感謝申し上げます。 

  さて、下記の日程で、大学生等を対象とした「諏訪地域年末企業研究会」を開催いたします。 

昨年と同様に国の指針により、企業の採用選考を目的とした広報活動は「卒業・修了年度に入る直前の３月１

日以降」に開始することと定められていることから、いわゆる“解禁前”の開催となるため、「対象学年は限定せ

ず」「採用を目的とした情報発信や実質的な選考は行わない」等の配慮を行った上で開催いたします。 

 昨年の開催状況としましては、学生の出足が若干鈍く諏訪地域の出身者を中心に８４名の参加でありました。 

従いまして、今年は地元高校生にも参加を呼びかけ、多くの大学生、高校生の学生に対し、優秀な人材確保に

向けた貴重な会社ＰＲの場として積極的にご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 
記 

１．日 時   平成２８年１２月２９日（木）１３：００～１６：００（受付１２：３０～） 

２．場 所   ララオカヤ（２階） 岡谷駅前徒歩１分 

３．主 催   岡谷市・下諏訪町就職面接会実行委員会 

４．共 催  諏訪市労務対策協議会、茅野市労務対策協議会 

５．対 象 者  大学、短大、専門学校生、高校生等（学年は指定なし）、保護者の参加も可 

６．募 集 企 業    ６０社（予定） 

７．参 加 費   ８，０００円 

※参加費のお支払方法等については、申込後、事務局からご案内させていただきます。 

８．申込み期限    平成２８年１１月１８日（金） 

９．申込み方法    別添の申込書により、ＦＡＸにて事務局までお申込みください。 

※申込確認後、当日配布資料のコメントや電源等については、Ｅメールにてご連絡させていただきます。 

 

 １０．その他   ○昨今、求人倍率も上昇している状況や採用活動の後ろ倒しを受け、当日の学生等の出足

が鈍ることも予想されます。できる限りの周知には努めますが、予めご了承くださいま

すようお願いします。 
○ブースで製品展示等を予定している場合は「別紙申込書」をご確認ください。 
○申込受付は先着順です。申込締切前に会場規模を上回る（約100社）申込があった場合、

参加企業の募集停止又はキャンセル待ちの対応とさせていただきます。 
 
 
 

【お問い合わせ】 

岡谷市産業振興部工業振興課（テクノプラザおかや）雇用対策担当 増田・赤羽 

TEL 0266-21-7000  FAX 0266-21-7001 



       

諏訪地域年末企業研究会（12/２９開催） 

           参加申込書 申込締切：平成２８年１１月18 日（金） 

 

 

○諏訪地域年末企業研究会当日のご案内と、電源使用の有無、当日配布用資料の入力先（WEB 上での 

入力です）を、ご記入いただいたE メールアドレス宛にご連絡します。 

 

○ブースについて 

合同説明会と同様の対面形式です（長机 1800×600 １本   企業用イス ２脚） 

   製品展示などを行う場合には、左右方向は他社ブースが隣接しますので利用することはできません。前後方向には若

干のゆとりがございます。 

※大きめの製品を持ち込まれる場合は、事務局にご一報ください。    

 

 

                                        

およその利用可能エリア 

 

 

                                        学生のイスは流動配置 

 

 

   

 

 

 

■ご連絡先 

 

参加企業名 
 

連絡先 
ＴＥＬ ＦＡＸ 

ご担当者 
部署 役職 氏名 

Ｅ－ｍａｉｌ 

必ず記入してください 

 

諏訪地域年末企業研究会 

事務局 宛 

ＦＡＸ ２１－７００１ 

（テクノプラザおかや内） 

机 

企 企

学学学


